
Semily
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Semily GPS souřadnice: 50.605158N, 15.328141E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 631 ha

Počet obyvatel: 7 945 PSČ: 513 13

Adresa URL: www.semily.cz

Okolí a příroda Semily
Město Semily leží na rozhraní atraktivních turistických regionů Český ráj a Krkonoše a tvoří
přirozené centrum Horního Pojizeří. Je to kraj hlubokých údolí s divukrásným kaňonem řeky Jizery
a jejími přítoky říčkou Oleškou, Jíloveckým a Chuchelským potokem, Kamenicí i Vošmendou.
Romantiku údolí řeky Jizery umocňuje Riegrova stezka, jež nabízí osmdesátimetrovou galerii, vyhlídky a
prameny vody. Roku 1951 byl tento divoký kaňon Jizery vyhlášen státní přírodní rezervací. 
V blízkosti města Semily se nachází Bozkovské dolomitové jeskyně.
Z rozhledny na vrcholu Kozákova je za příznivého počasí vidět až čtvrtina Čech. Výhled se otevírá k
Českému středohoří, Lužickým horám, Ještědskému hřbetu, Jizerským horám, Krkonoším,
Broumovské vrchovině, Orlickým horám a Českomoravské vrchovině.
Další rozhledy nabízí nové stezky v okolí Semil tzv. Semilské šlápoty.

Památné stromy
Bystrá nad Jizerou – Památná borovice lesní se svatým obrázkem u místní cesty z Košťálova do
Bysté nad Jizerou, u čp. 126 v Podkamínkách, s obvodem kmenu 200 cm.
Spálov – Památná lípa malolistá na rozcestí u čp. 33 v obci Spálov, s obvodem kmenu 500 cm.
Semily – Památná lípa malolistá v Cihlářské ulici v Semilech, s obvodem kmenu 390 cm.
Jesenný – Památná lípa velkolistá nedaleko bývalého zámku čp. 1 v obci Jesenný, s obvodem kmenu
475 cm.
Semily – Památné buky lesní před SŠ Waldorfskou v Semilech Podmoklicích, s obvodem kmenů 230 cm a
285 cm.
Semily – 4 památné lípy malolisté u kapličky Čtrnácti pomocníků, u čp. 226 v Semilech, s obvodem
kmenů 300 cm, 305 cm, 220 cm a 320 cm.
Bítouchov – Památný buk lesní, ve stráni na zahradě u chalupy čp. 112 v Bítouchově, s obvodem kmenu
346 cm.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8899/semily/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 19:26:38


